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1.Základná charakteristika obce Okoč 

 

Obec Okoč je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. 

Združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Obec je právnickou osobou, ktorá za 

podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými 

príjmami.  Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj 

jej územia a potreby jej obyvateľov. 

 

1.1   Identifikačné údaje : 

 

Názov :                         Obec Okoč 

Poštová adresa:             Obecný úrad Okoč, Hlavná ulica 833/57, PSČ  930 28 

IČO :                             00305642 

DIČ :                             2021002137 

Právna forma :              obec 

 

Obec, ako samostatný územný samosprávny a správny celok sa riadi zákonom č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a Ústavou Slovenskej 

republiky. 

 

1.2.  Geografické údaje  : 

               

Obec Okoč sa nachádza v Trnavskom kraji v okrese Dunajská Streda, susedí s obcami 

Topoľníky,  Dolný Štál, Brestovec, Sokolce ( okres Komárno )  a  mestom Veľký Meder. 

Celková rozloha obce /katastra/ :  63,43 ha 

     

 

1.3.  Demografické údaje : 

 

Počet obyvateľov :  3 857 v r.2014                                     ( r.2013 - 3 873 obyvateľov                                   

                                                                                               r.2012 - 3 901 obyvateľov        

                                                                                                r.2011 – 3 930 obyvateľov 

                                                                                                r.2010 – 3 926 obyvateľov 

                                                                                                r.2009 – 3 918 obyvateľov 

                                                                                                r.2008 – 3 897 obyvateľov     

                                                                                                r.2007 – 3 885 obyvateľov ) 

 

Národnostná štruktúra obyvateľov : maďarská 3629 , česká 2, nemecká 1, poľská 1 , 

slovenská 224. 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského vierovyznania : prevažuje rímsko-katolícke 

vierovyznanie, a protestanti. 

 

1.4 Symboly obce : 

 

Zapísané do Heraldického registra Slovenskej republiky v tejto podobe : 

Erb obce Okoč :  v modrom štíte strieborná nahor smerujúca šupinatá ryba zdola     

                            ovenčená zlatými kvietkami na strieborných listnatých stopkách. 

Vlajka obce : pozostáva zo šiestich pozdĺžnych pruhov vo farbách bielej ( 2/8),  modrej (1/8), 

                      bielej (1/8), modrej (1/8),  žltej (1/8) a modrej (2/8). Vlajka má pomer strán 2:3 

                      a ukončená je tromi čipmi, t. j. dvomi zástrihmi, siahajúcimi do tretiny jej listu. 
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Pečať obce : vychádza z erbu obce s nápisom Obec Okoč  . 

 

 

1.9 História obce 

 

S názvom obce v tvare   Ekech  sa po prvýkrát stretávame v listine z roku 1268. Ďalšie 

výskytové tvary názvu obce : v roku 1349 „ possessio Eketh „ v roku 1422 Ekech, v roku 

1786 Ekecsch, a v roku 1927 Ekeč, od roku 1948 Okoč. 

Od roku 1976 k nej administratívne pričlenený Opatovský Sokolec , predtým Apácaszakállas. 

K obci kedysi patrili a patria i dnes ako miestne časti : Aszód či Aszódpuszta, Jánošíkovo na 

Ostrove, Túzok, Bucsuház, Folyóház, Römbök, Tyúkos a Viharos. K Opatovskému Sokolcu 

zasa Berény, Nagyszegpuszta, Bibicvár, Gólyás , Nyestek a Hajóút. 

Medzi pamätihodnosti obcí patria barokovo-klasicistický rímskokatolícky a klasicistický 

reformovaný kostol v obci Okoč, respektíve v Opatovskom Sokolci klasicistický reformovaný 

kostol a taktiež klasicistický kaštieľ. 

 

1.6.  Výchova a vzdelávanie  

 

V obci Okoč – Opatovský Sokolec sú dve materské školy, ktoré navštevovali  v roku 2014 - 

113 detí, zamestnávali  12  pedagogických zamestnancov, 8 nepedagogických zamestnancov. 

Základná škola mala 269 žiakov, 28 pedagogických zamestnancov ( 3  s čiastočnými 

úväzkami ), 6 nepedagogických zamestnancov. Školská jedáleň mala 4 zamestnancov 

a školský klub 3 zamestnancov. 

 

1.7   Zdravotníctvo 

 

V obci Okoč je obvodné zdravotné stredisko, v ktorom ordinuje  obvodný lekár MUDr. 

Matica Eduard, detská lekárka MUDr. Kovátsová Izabela, zubná lekárka   MUDr. Poláková 

Darina, gynekológ MUDr. Pálffy Karol a od apríla MUDr.Földes Károly MPH.. 

V zdravotnom stredisku sa nachádza aj lekáreň  Coronella, majiteľka PharmDr. Tóthová 

Marta .     

 

1.8. Kultúra  

 

V obci máme dva kultúrne domy,  v ktorých sa usporiadajú rôzne akcie, ako divadelné 

predstavenie, plesy, výstavy, hudobné a tanečné zábavy,  uvítanie novorodencov, deň 

dôchodcov, stretnutie dôchodcov, prednášky, predajné akcie, svadby, rodinné oslavy. 

Kultúrny dom využívajú deti  z MŠ a ZŠ na plesy, na karnevaly a na akcie usporiadané 

školou. Slúži aj pre  spevácky zbor a folklórne tanečné súbory ,  ktorí  využívajú KD na 

nacvičovanie svojich vystúpení. V zimných mesiacoch využívajú KD  deti a mládež na stolný 

tenis. 

 

1.9   Hospodárstvo 

Služby v obci poskytujú : 

Predajne potravín :   Jednota COOP, Predajňa Mäsocentrum, Potraviny – Németh Július , 

Predajňa Turul ABC ,  Potraviny Sántha. 

Súkromné pohostinstvá : Pohostinstvo Németh, Pohostinstvo Vörös, Vináreň Kákics, 

Zöldsasok presso, Pohostinstvo Flórián, Reštaurácia Rézkakas a Pizzéria, Grand bar, a CC 

Cafe & bar . 
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Ostatné obchody : MAR-SAN domáce potreby, Drogéria Németh na Hlavnej ulici,  Real 

butik,  Gazdabolt –Németh Fridrich, Cukráreň Köles , Fini cukráreň ,  Andrea kvetinárstvo,  

Napsugár – kozmetický salón,  Niki kozmetika , Kaderníctvo Piroska, Kaderníctvo Mucsková 

Lukácsová Ingrida,  Kadernítvo Mikolai Marta , Kaderníctvo Tamóková Zlatica, Katica butik, 

Stávková kancelária Kiss, trafiky v Okoči a v Opat.Sokolci, Galant – farby , laky, DN Hobby 

– Dorák Attila, Sanvin, s.r.o. 

Čerpacia stanica : REAL – H.M. s.r.o. 

Pohrebná služba : Ollári Viktor  

 

Priemysel v obci : 

Súkromné firmy : Jednota Coop Veľkosklad, Sovereign s.r.o., HB Metal, Vytex s.r.o. - 

krajčírstvo  , Vítek Dušan – pneuservis, PICKLES s.r.o. ,  ALAS Slovakia s.r.o.– štrkovisko 

výrobňa Okoč, Pigservis, s.r.o., Taš, spol.s.r.o.atď. 

 

Poľnohospodárska výroba : 

Poľnohospodárske družstvo Okoč-Sokolec, a SHR 

 

1.10 Organizačná štruktúra obe  

 

Starosta obce :   Ladislav Polák Ing. 

Zástupca starostu obce :  Rozália Algeyerová Mgr. 

Hlavný kontrolór obce :  Dezider Győri  JUDr. 

Obecné zastupiteľstvo : obec je zastupiteľský zbor zložený  z 11 poslancov zvolených 

v priamych voľbách, ktoré sa konali v novembri 2014 na obdobie 4 rokov. Poslancami obce 

sú: Algeyer Rozália Mgr., Anikó Nagyová, Priska Csepy Mgr., Tomáš László PaedDr.,  

Tomáš Kiss, Gábor Inczédi Mgr.,  Vincent Dosztál Ing., Tibor Veres Mgr., Július Varga, 

Eugen Ferenczi a Fridrich Németh.  

 

Komisie :  

 

Finančná komisia : predseda – Tibor Veres Mgr., členovia -  Alžbeta Prágaiová ,Tomáš 

Kiss, Tomáš László PaedDr.,  Helena Kucseraová Ing.,   zapisovateľka Hedviga Oroszová 

 

Komisia výstavby, rozvoja a verejného poriadku : predseda – Gábor Inczédi Mgr., 

členovia -  Rudolf Csápai, Pavol Csütörtöki, Tomáš Kiss, Fridrich Németh, Árpád Domonkos 

Ing. ,  zapisovateľka -  Klaudia Dobaiová . 

 

Komisia pre sociálnu oblasť : predseda Priska Csepy Mgr., členovia -  Rozália Algeyerová 

Mgr., Mária Farkasová, Petronela Gazsóová, Anikó Nagyová, Estera Violaová, Alžbeta 

Takácsová, zapisovateľka – Tímea Monozlaiová. 

 

Zamestnanci obecného úradu : prednostka – Helena Keszeghová Ing. , matrikárka-

sekretárka Anikó Veresová Bc., účtovníčka – Hedviga Oroszová, mzdová účtovníčka – Klára 
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Inczédiová, daňové referentky – Rita Csehová Michalecová a Klaudia Dobaiová,  evidencia 

obyvateľstva  - Tímea Monozlaiová. 

Príslušníci  obecnej polície : Pavel Csütörtöki , Ján Teplický.  

Zamestnanci kultúrnych stredísk : Okoč -  Irena Vargová, Opatovský Sokolec -  Petronela 

Gazsóová a upratovačka -  Eva Vörösová. 

Zamestnankyňa  obecnej knižnice : Mária Kissová 

 

Zamestnanci verejnoprospešnej služby: vedúci pracovníkov –Rudolf Csápai , pracovníci – 

Ladislav Vendégh, Zoltán Livinka, Iván Vörös, Fridrich Kovács, Eugen László, Žigmund 

Bajcsi,  Ján Köles, Ľudovít Csápai, Eugen Inczédi,Gaspár Kacz, Richard Jeriga, Michal Bíró 

a Ján Lencse. 

 

Zamestnanci MŠ : Okoč : riaditeľka -  Zuzana Kosárová Bc. , učiteľky -  Edita Michalecová 

Bc., Zuzana Kósaová, Klára Tóthová, Marta Vermesová, Angela Némethová, Mária 

Fónodová ,  Ildikó Kölesová . 

Nepedagogickí zamestnanci : Mária Halászová, Mária Nagyová, Rozália Kölesová , Eva 

Zámečníková, Erika Halászová . 

Opatovský Sokolec : riaditeľka  Katarína Kissová ,  učiteľky - Terézia Kosárová, Julianna 

Horváth Bc., Judita Mikusová Mgr.  

Nepedagogickí zamestnanci : Erika Kissová,  Mónika Zsemlyeová . 

Pedagogickí  zamestnanci Základnej školy Jánosa Aranya s VJM v Okoči : riaditeľka – 

Mária Tóthová , zástupkyne -  Rozália Algeyerová, Marta Újjová , pedagógovia : Julia 

Némethová, Ildikó Bogárová, Zuzana Csápaiová, Denisa Bíróová, Zuzana Ládiová,  Anita 

Szabóová, Laura Somogyiová, Lýdia Bereznai, Kristína Sóosová,  Csilla Poláková , Juraj 

Vendégh, Mária Lakatosová, Ildikó Muzsaiová, Irma Kölesová, Erika Csápaiová, Eva Agh 

Tamásyová, Roland Köles, Vince Németh, Marta Kovácsová, Ágnes Lukovics,  Gabriela 

Mikosová a Eva Tóthová . 

ŠKD : Enikő Bartalosová, Brigita Pappová, Gabriela Ferencziová. 

ŠJ pri ZŠ : Erika Halászová, Edita Vörösová, Priska Radiová a Július Ollé. 

Nepedagogickí zamestnanci : Alžbeta Prágaiová, Vojtech Szabó, Juliana Puzsérová, Irena 

Lászlóová, Zuzana Kissová, Terézia Újová , Priska Nagy. 

 

2. Rozpočet obce na rok 2014 a jeho plnenie 

 

Rozpočet obce je základným nástrojom finančného hospodárenia v príslušnom rozpočtovom 

roku, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce v príslušnom rozpočtovom roku.  

Rozpočet obce je súčasťou rozpočtu verejnej správy. Rozpočet obce obsahuje príjmy 

a výdavky , v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy:  

- k štátnemu rozpočtu -  podiely na daniach v správe štátu, dotácie na úhradu nákladov 

preneseného výkonu štátnej správy a ďalšie dotácie v súlade so zákonom o ŠR 

- k právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom pôsobiacim na území obce,  

- k obyvateľom žijúcim na tomto území, ktoré vyplývajú zo zákonov , VZN, zmlúv 

a iných právnych noriem 

- k rozpočtom iných obcí 

- k rozpočtu VÚC . 

V rozpočte obce sa uplatňuje rozpočtová klasifikácia v súlade s osobitným predpisom.  
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Rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č. 583/2004  

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov. Vnútorne sa rozpočet obce člení na bežné príjmy,  

bežné výdavky – bežný rozpočet - , kapitálové príjmy, kapitálové výdavky -   kapitálový 

rozpočet, a finančné operácie. 

Rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený ako prebytkový, ktorý bol schválený obecným 

zastupiteľstvom dňa  11.12.2013  uznesením číslo :19-VII/2013.  Úprava rozpočtu bola 

dvakrát schválená obecným zastupiteľstvom  : dňa 30.06.2014 uznesením číslo : 22-VII/2014, 

dňa 12.11.2014 uznesením číslo :  24-VII/2014 . 

 

Schválený rozpočet na rok 2014  :  

Príjmy :         bežné príjmy                   1 795 005,00 € 

                      kapitálové príjmy               121 202,00 € 

                      finančné operácie                   1 225,00 € 

                      príjmy RO s práv.sub.          22 000,00 € 

                      spolu :                              1 939 432,00 €            

 

 Výdavky :    bežné výdavky                 1 189 370,00 €     

                      kapitálové výdavky              82 400,00 €      

                      finančné operácie                 65 773,00 € 

                      výdavky RO s práv.sub.     532 950,00 €         

                      spolu :                              1 870 493,00 € 

 

 

 

2.1 Výsledky hospodárenia a plnenie rozpočtu obce 

Plnenie príjmov 

2.1.1 Príjmy bežného rozpočtu  /BR/ 
Položka                    Ekonomická klasifikácia          Schválený rozpočet     Upravený          Plnenie                % 

111      Daň z príjmov                          751 000         751 000       750 511,26     99,90 

121                      Daň z nehnuteľnosti                268 600         268 600       197 328,31     73,50 

133                      Dane za špecif.služby               88 000            88 000        57 573,60     65,40 

212                      Príjmy z vlastníctva                  42 790            49 370        43 458,35     88,00 

221                      Ostatné  poplatky                      26 500            26 500        22 721,00     85,70  

222                      Pokuty a penále                                  0                100             140,00    140,00 

223                      Poplatky a platby za služby      13 800            14 400        14 972,42   104,00 

229                      Ďalšie adm.poplatky                   6 000              7 000          6 425,00     91,80  

240                      Úroky z dom.úverov                          0                     0                 1,87          

291                       Iné nedaňové príjmy                75 000            75 000        71 388,32    95,20 

292                       Ostatné príjmy                         23 000            36 300        27 366,76  119,00 

312                       Transfery zo ŠR a ostatné      482 500          478 735      507 733,47  105,20  

                             BR spolu :                          1 777 190        1 795 005   1 699 620,36    94,69 

                             Mimorozpočtové príjmy          14 000            22 000        22 489,25  102,22 

                            BR celkom                          1 791 190      1 817 005    1 722 109,61    94,77 
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2.1.2 Príjmy kapitálového rozpočtu /KR/ 

 
Položka                     Ekonomická klasifikácia            Schválený rozpočet     Upravený         Plnenie               % 

 

231                           Z predaja kap.majetku                                0                39 202    39 201,93   100,00 

233                       Z predaja pozemkov                        0                82 000    80 429,10     98,10 

                             KR spolu :                                      0               121 202   119 631,03   98,70 

 

2.1.3   Príjmy finančné operácie / FO / 

 
Položka               Ekonomická klasifikácia             Schválený rozpočet          Upravený          Plnenie          % 

453                Zostatok pr.z predch.rokov                    0             1 225         1 225,34  100,00 

321                Granty                                              9 541                   0                0       

513                Bankové úvery                                       0                    0                0  

                       FO spolu :                                      9 541             1 225         1 225,34  100,00            

 

Celkové príjmy obce :                                     1 800 731    1 939 432   1 842 965,98  95,03 % 

 
Plnenie výdavkov 

 

2.1.4  Výdavky bežného rozpočtu  / BR / 

 
Funkčná 

klasifikácia  

Názov Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnenie             % 

01.1.1.6 Výdavky ver. 

správy 

      241 400        245 700     236 228,74           96,14 

01.1.2 Finančná a rozp. 

oblasť 

          2 200                  2 600        2 450,02            94,23 

01.7.0. Verejný dlh- 

úroky poplatky 

         23 000          23 500     222 976,60          97,77 

03.1.0 Policajné služby          31 500          31 500       30 760,81          97,65 

03.2.0 Ochrana pred 

požiarmi 

           3 910            4 310      3 789,60          87,94 

04.1.2 Všeob. 

pracovná oblasť 

       137 750        135 450  132 537,78          97,85 

04.2.1.9 Nezamestnanosť 

 

         15 000          27 600   25 890,19          93,80 

04.5.1.3 

 

Správa a údržba 

ciest 

         28 800              14 800    12 829,06          86,68 

05.1.0 Nakladanie s 

odpadmi 

         85 000          85 000   78 275,73         92,08 

05.2.0 Nakladanie 

s odp. vodami 

         31 400         30 300   25 725,99          84,90 

06.1.0 Rozvoj bývania          15 000         22 550   21 721,53         96,33 
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06.2.0 Rozvoj obcí – 

verejná zeleň 

     12 000       10 000    8 767,78      87,68 

 

06.4.0 Verejné osvetlenie      33 000      31 000   26 309,56      84,87 

06.6.0 Bývanie 

a obč.vybavenosť 

     29 000      31 000   24 331,91       78,49 

08.1.0 Rekreačné 

a športové služby 

      43 080 43 080  42 373,29      98,36 

08.2.0 Kultúrne služby       90 180      89 880  87 456,09     97,19 

08.3.0 Miestny rozhlas         1 700         1 200 356,77      29,75 

08.4.0 Cintorín,dom 

smútku 

   13 300      12 000  10 771,21     89,75 

09.1.1 Predškolská 

výchova 

233 280 241 230 224 499,59     93,06  

09.1.2 

 

 

09.1.2.2 

Základné vzdelanie 

ZŠ 

 

Zákl.vzd.- Spojená 

škola 

6 400 

 

 

 

2 730 

6 400 

 

 

 

2 730 

5 718,70 

 

 

 

2 406,40 

    98,35 

 

 

 

 88,15 

09.5.0 

 

 

 

Nedefinovateľné 

vzdelávanie – 

školenie zam. 

 

 

      1 500 

 

 

 

3 500 

 

 

       

3 352,47 

 

 

  

95,77 

 

 

10.2.0.1 Zar.soc.služieb – 

staroba 

22 000 26 000 21 824,87 83,94 

10.2.0.2 Ďalšie soc.služby – 

opatr.služba 

     64 000      64 500  62 896,43 97,51 

 BR spolu      1 168 770 1 189 370 1 117 857,22 93,98 

 Mimorozp.výd.        524 230    532 950   536 838,53    100,73 

 BR spolu   1 693 000   1 722 320 1 654 695,75 96,07 

 

 

 

2.1.5 Výdavky kapitálového rozpočtu / KR / 

 
Funkčná 

klasifikácia 

Názov Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnenie          % 

01.1.1.6 

 

Nákup pozemkov        0           0      0       

 

01.1.1.6 

 

Nákup pr.strojov         0                0     0        

04.5.1.3 Miestne 

komunikácie 

    30 000         42 400     27 520,95        64,90 

 

 

06.2.0 Verejná zeleň      11 958              0     0        

09.1.1.1 

 

Materská škola              0        40 000    39 893,88      99 ,74 

 

 

 

KR spolu    41 958       82 400    67 414,83      81,81 
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2.1.6 Finančné operácie  / FO / 

 

                FO spolu                          65 773            65 773            63 927,69                97 ,19 

 

 

 

Celkové 

výdavky obce 

   1 800 731 1 870 493     1 786 038,27      95,48 % 

 

 

 

Rekapitulácia plnenia rozpočtu obce na rok 2014 

 

Rozpočet obce Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutočnosť        % 

BR príjmy 1 791 190 1 817 005 1 722 109,61    94,77 

BR výdavky 1 693 000 1 722 320 1 654 695,75    96,07 

KR  príjmy        9 541    121 202    119 631,03    98,70 

KR výdavky      41 958      82 400      67 414,83    81,81 

FO príjmy               0        1 225        1 225,34   100,00 

FO výdavky      65 773      65 773      63 927,69    97,19 

Celkom príjmy 1 800 731  1 939 432 1 842 965,98    95,03 

           výdavky 1 800 731 1 870 493 1 786 038,27    95,48 

 

3.  Hospodársky výsledok obce na rok 2014 

 

Rozpočet obce Príjmy v € Výdavky v € Hospodárenie obce 

Bežný rozpočet        1 722 109,61   1 654 695,75         67 413,86 

Kapitálový rozpočet           119 631,03        67 414,83         52 216,20 

Spolu BR+KR        1 841 740,64   1 722 110,58       119 630,06 

Finančné operácie               1 225,34        63 927,69        -62 702,35 

Spolu BR+KR+FO        1 842 965,98   1 786 038,27         56 927,71 

 

Hospodársky výsledok obce za  rok 2014 -  je  prebytok   v sume     119 630,06 € 

 

 

 

 

 Názov Scválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnenie       % 

01.7.0 Splácanie 

istiny – 9 bj. 

+15 bj.+ 8 bj. 

      21 341      21 341    21 340,32       100,00 
 

01.7.0 Splácanie 

istiny – IÚ 

      26 520      26 520    26 520       100,00 

0.1.7.0 

 

 

01.7.0 

Splácanie  

KKÚ 

 

Leasing 

      14 512      

 

     

         3 400 

      14 512 

 

   

       3 400 

  12 878,03 

 

  

    3 189,34 

        88,74 

  

 

        93,79 
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Prebytok resp. schodok rozpočtu obce sa zisťuje podľa § 10 ods.3.písm. a) a b) zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov 

ako rozdiel príjmov a výdavkov ( bežného a kapitálového  rozpočtu ). Z toho prebytku 

vylučujú nevyčerpané účelovo určené prostriedky z predchádzajúceho rozpočtového roku. 

V zmysle § 15 ods. 4 zákona č.583/2004 vytvára obec rezervný fond najmenej vo výške 10 % 

z prebytku rozpočtu .  V našom prípade prebytok  119 630,06 – nevyčerpané účelovo určené  

prostriedky (ZŠ) – 12 844,13  =  106 785,93 a z toho tvorba RF predstavuje -  10 678,59 €. 

O použití rezervného fondu rozhoduje vždy výlučne obecné zastupiteľstvo. 

 

4.  Zostatky na bankových účtoch a v pokladni obce k 31.12.2014 

Názov účtu Suma  k 31.12.2014 

OTP Banka Slovenko            7165983/5200                                                   0,00 € 

OTP Banka Slovensko          8282591/5200                                               162,08 € 

OTP Banka Slovensko          7534523/5200                                          72 440,54 € 

OTP Banka Slovensko          8858992/5200                                                 26,89 € 

OTP Banka Slovensko          8282380/5200                                               356,73 € 

OTP Banka Slovensko          8894774/5200                                                  28,15 € 

Spolu :                                          73 014,39 €    

OTP Banka Slovensko          8345425/5200                                               641,09 € 

OTP Banka Slovensko         8345599 /5200                                                                     945,96 € 

Pokladňa Obecného úradu                                               496,36  € 

OTP Banka Slovensko KKÚ 12733917/5200                                         -87 121,97 €     

  

 

 

 

 

5.  Prehľad o stave a vývoji dlhu v roku 2014 

 

Druh 

bankového 

úveru 

Výška v  € 

k 31.12.2013 

Príjem dlhu Splátka 

dlhu 

Výška v € 

k 31.12.2014 

ŠFRB 9bj.+ 15 

bj. 

327 404,19 

 

                   0        11 727,50  315 676,69 

ŠFRB 8 bj. 277 806,80                    0          9 612,82  268 193,98 

 

Inv.úver 100 000,00                    0        26 520,00    73 480,00 

 

Kontokor.úver 

 

  85 266,99      14 733,01        12 878,03    87 121,97 

Leasing 

 

   12 601,65           3 189,34      9 412,31 

Spolu 

 

 803 079,63      14 733,01      63 927,69   753 884,95 
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6.   Fondy obce v € k 31.12.2014 

 

Názov Počiatočný stav Tvorba Použitie Konečný stav 

 

Rezervný fond  17 294,03                  0            0       17 294,03 

Fond rozvoja 

a bývania 

   1 576,71                  0            0         1 576,71 

Fond opráv  19 097,12 4 901,52        223,81      23 774,83 

Sociálny fond      168,98 6078,54     5 890,79 

 
          356,73 

 

Sociálny fond sa tvorí vo výške 1,5% z objemu hrubých miezd zamestnancov v zmysle 

zákona č. 152/1994 Z.z. o sociálnom fonde. Čerpanie sa realizuje na stravovanie,  na 

mimoriadne jednorazové  sociálne dávky, na odmeňovanie jubilantov a na vianočné dary 

podľa kolektívnej zmluvy. 

 

7. Informácie o výnosoch a nákladoch 

 

7.1   Náklady – popis a výška významných položiek / v € / 

 

Popis nákladov Číslo účtu Suma v € 

Spotreba materiálu 501 167 958,21 

Spotreba energie 502                106 802,06 

Opravy a udržiavanie 511   27 408,39 

Cestovné 512    6 542,50 

Náklady na reprezentáciu 513    2 907,28 

Ostatné služby 518               134 670,86 

Mzdové náklady 521               797 664,43 

Zákonné sociálne poistenie 524               277 321,43 

Zákonné sociálne náklady 527                 33 542,71  

Ostatné sociálne náklady 528                  2 207,46 

Zost.cena pred.DNM 541                   4 486,49 

Zmluvné pokuty,penále 

a úroky z omeškania 

544                      114,97 

Ostatné pokuty, penále  545                          0,00                   

Odpis podhľadávky 546                          0,00 

Ostatné nákl.na prev.činnosť 548                   9 495,88 

Odpisy 551               266 066,95 

Tvorba ostatných rezerv 553                 27 530,75 

Tvorba ost.oprávnych pol. 558                   2 453,53 

Úroky 562                 22 801,53 

Ostatné finančné náklady 568                 15 652,62 

Nákl.na transfery z rozp.obce 584                 80 592,67 

Nákl.na transf.z rozp.obce 

VS 

585                          0,00 

Nákl.na tr.z rozp.obce mimo 

VS 

586                 39 406,87 

Náklady na ost.transfery 587                         0 
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Náklady z odvodu príjmov 588                 22 489,25 

Spolu:             2 048 116,84 

 

 

 

7.2.   Výnosy  - popis a výška významných položiek / v € / 

Popis výnosov Číslo účtu Suma v € 

Tržby z predaja služieb 602                   61 246,45 

Daňové výnosy samosprávy 632                 960 778,03 

Výnosy z poplatkov 633                 107 912,19 

Tržby z predaja DNM 641                 119 631,03 

Ostatné výnosy z prev.čin. 648                   89 126,60 

Zúčt.ost.rezerv z prev.čin. 653                   48 064,48 

Úroky 662                          13,28 

Mimoriadne výnosy 678                        500,00 

Výn.z BT z rozp.obce PO 691                   75 888,54 

Výn.z KT rozp.obce PO 692                   60 198,00 

Výn.samospr.z BT od iných 693                 482 832,03 

Výn.samospr.z KT od iných 694                   78 670,43 

Výn.samospr.z BT od EÚ 695                   19 737,77 

Výn.samospr.z BT od 

ost.sub. 

697                     3 910,65 

Výnosy sam. z odv.rozp.príj. 699                     3 224,56 

Spolu:               2 111 734,04 

 

 

 

 

8. Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku obce k 31.12.2014  v € 

a) Obstarávacia cena  

Názov Účet OC 

k 31.12.2013 

Prírastky Úbytky Presuny 

+/- 

OC k 

31.12.2014 

Pozemky 031       

124 512,86 

    0,00 4 486,49          

4 486,49 

  120 026,37 

Umelecké 

diela 

032                   

17 592,78 

         -                     -          -            

17 592,78 

Stavby 021     

4 795 186,16 

         

13 073,98 

50 182,39         

37 108,41 

4 758 077,75 

Sam.hnuteľné 

veci 

022          

42 258,89 

                    

42 258,89 

Dopravné 

postriedky 

023      97 851,58        -        -          -    97 851,58 

Drobný 

DHM 

028  42 960,11 398,32 1 689,31       

1 290,99           

      

41 669,12 

Spolu:    

5 120 362,38 

 13 472,30 56 358,19    

42 885,89 

 

5 077 476,49 
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b )  Oprávky a opravné položky 

Názov Účty Oprávky 

k 31.12.2013 

Prírastky Úbytky Presuny Oprávky 

k 31.12.2014 

Oprávky 

k stavbám 

081  2 669 822,01 200 427,95  50 182,39  2 820 067,57 

Oprávky   k 

SHV 

082    41 830,77        370,00             42 200,77 

Opr. 

k dopr.prost. 

083    71 120,28       5 071,00            76 191,28 

Oprávky k 

 drob.DHM 

088    42 960,11  1 290,99       41 669,12 

Spolu:   2 825 733,17  205 868,95 51 473,38  2 980 128,74 

 

9. Pohľadávky – významné pohľadávky podľa jednotlivých položiek k 31.12.2014 v € 

Pohľadávky Hodnota pohľadávok Opis 

318–pohľ.z nedaňových príj.                      3 841,29      Nezaplatené odoslané fak. 

318–pohľ.z nedaňových príj.                    33 432,05      Nezapl.poplatky za  KO 

319 – pohľ. z daň.príjmov                    74 283,61      Daňové nedoplatky 

Spolu:                 111 556,95 €  

 

 

10. Časové rozlíšenie 

      Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov   

       budúcich  období 

Opis položky 

časového 

rozlíšenia 

Hodnota k  

31.12.2013 

Prírastky Úbytky Hodnota k 

31.12.2014 

381 – Náklady 

budúcich období 

        

        260,54 
 

       350,95 
 

         260,54 
 

        350,95 

385 – Príjmy 

budúcich období 
 

   11 717,43 
 

   13 269,59 
  

      10 572,01 
 

     14 415,01 

Spolu    11 977,97    13 620,54       10 832,55     14 765,96 

 

11. Časové rozlíšenie  

      Významné položky časového rozlíšenie výdavkov budúcich období a výnosov  

       budúcich období 

Opis položky 

časového 

rozlíšenia 

Hodnota k  

31.12.2013 

Prírastky Úbytky Hodnota k  

31.12.2014 

381 – Výdavky 

budúcich období 
      

               0 
 

            0 
 

         0 

 

                0 

384 – Výnosy 

budúcich období 

 

   857 521,09 

 

            0 
 

     79 895,77 
  

  777 625,32 

Spolu :    857 521,09             0      79 895,77   777 625,32 
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12. Zúčtovanie prijatých transferov v roku 2014 v € 

Názov 

Zúčt. 

transferov 

Stav 

záväzku 

31.12.2013 

Druh  

transferu 

Zúčtovanie 

       + 

Zúčtovanie 

        - 

Stav záv. 

k 31.12. 

2014 

355-z 

rozp.obce 
 

 1 086 557,21 
 

bežný 
     

    7 580,52 
 

  24 594,80 
 

 1 069 542,93 

  kapitálový           -         -       0 

357- z  

VÚC 
 

       0           
 

 

bežný  

 

513 994,62 
 

501 150,49 

         - 

 

12 844,13 

 

  kapitálový         -         - 

Spolu : 1 086 557,21  521 575,14 525 745,29 1 082 387,06 

 
 

 

Táto výročná správa sa vyhotovuje za účtovné obdobie od 01.01.2014 do 31.12.2014. 

 

Účtovná závierka bola odovzdaná na Daňový úrad v Trnave v zákonom stanovenom termíne a 

 do Registra účtovných závierok na MF SR  dňa 24.marca 2015.  

 

Po ukončení účtovného obdobia nenastali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré by bolo 

potrebné uviesť  v tejto výročnej správe. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 ........................................ 

                                                                                                     Ladislav Polák Ing. 

                                                                                                         Starosta obce 

 

 

 

 

V Okoči, dňa  23. apríla 2015  

 

Vypracovala : Hedviga Oroszová 

 

 

 

 

Výročnú správu obce Okoč za rok 2014 schválilo OZ uznesením č. ...................................... 

dňa .................................  . 
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